1

关于开展“携手迎校庆 共创新佳绩”

主题教育系列活动的通知

各分团委、团总支：

根据学校工作安排，学生工作部（处）与校团委共同负

责迎校庆主题教育系列活动。活动方案已经学校审核通过，

现予以印发。请各级团学组织按此方案加强宣传，认真组织，

共创校庆喜庆祥和氛围。

附：“携手迎校庆 共创新佳绩”主题教育活动方案

二〇一二年三月九日

鄂经院团字 [2012] 6 号

2

附

“携手迎校庆 共创新佳绩”主题教育活动方案

一、活动背景

回首过去，全校师生继往开来，凝心聚力，奋发拼搏，实现了办

学规模、办学水平和办学层次的跨越式发展。立足现在，2012 年是

湖北经济学院建校10周年，也是办学 105 周年，学校决定在 2012 年

5月举办庆祝活动。

二、活动目的

为展示学生风采，彰显办学特色，弘扬经院精神，促进学校发展，

学生工作部和校团委将动员全校学生积极参加迎校庆主题教育活动。

通过迎校庆系列活动的开展，提高学生学科专业素质，增强学生安全

文明意识，促进学生自主能力建设，营造喜庆祥和校园氛围。

三、活动主题

携手迎校庆 共创新佳绩

四、主办单位

学生工作部、校团委

五、活动时间

2012 年 3月—5 月

六、活动安排（具体安排见附件）

1．迎校庆征文比赛

以自己的亲身经历、所见所闻和所思所想，反映学校的历史变迁、

3

办学成果、光荣传统、典型人物和感人事迹，抒发爱校情怀，激发爱

校之情，传承经院精神，展望美好未来。

2．迎校庆摄影比赛

为陶冶学生情操，提升鉴赏水平，发现校园之美，增进爱校之情，

以“美在经院”为主题，举办迎校庆摄影比赛。

3．征集校庆原创歌曲

为展现我校办学 105 年的历史和文化底蕴，彰显经院特色和办学

成就，展示师生良好的精神风貌，凝结经院人的豪情壮志，特向全校

师生征集校庆原创歌曲，用优美动听的旋律向学校建校 10 周年暨办

学 105 周年华诞献礼。

4．迎校庆学科专业竞赛

为培养学生的学习兴趣，提高学生的专业素养，加强理论与实践

的有机结合，实现第一课堂和第二课堂的顺利对接，使全校学生以良

好的精神风貌迎接校庆，特举办迎校庆学科专业竞赛活动。

5．纪念建团 90 周年暨庆祝建校 10 周年办学 105 周年校园诗歌

朗诵比赛

为隆重纪念建团 90周年，热烈庆祝我校成立10周年暨办学 105

周年，加深青年学子对共青团和学校办学历史的认识，使青年学子牢

记共青团的历史使命和经院精神，增进学生热爱共青团和学校的感

情，特举办校园诗歌朗诵比赛。

6．迎校庆特色文明寝室评选

为进一步加强精神文明建设，营造良好的育人环境，塑造健康文

4

明、积极向上的寝室文化氛围，以“创文明寝室、建和谐家园、迎

10年校庆”为主题，评选文明特色示范寝室和文明特色寝室。

7．校园实景导游比赛

为提高导游服务技能，展示导游形象风采，壮大校导游队队伍，

宣传经院景点文化，更好地服务校庆，特举办校园实景导游比赛。

8．经院学子奖和双优奖表彰大会

为表彰先进、树立典型，引导和激励更多的学生铭记校训、刻苦

学习、全面发展，拟定于 5 月 4日晚举办“经院学子奖”和“双优奖”

表彰大会。

9．第三届“我最喜爱的经院老师”评选

为表达广大学子对教师崇高敬意和诚挚谢意，激励教师以更饱满

的热情投身教书育人工作，营造更好的教风和学风，提高学校办学质

量和水平，在学校成立 10 周年之际，开展“第三届我最喜爱的经院

老师”评选活动。

10．“领秀青春”优秀校友座谈会

为了加强校友与广大在校学生之间的交流，校庆期间，拟邀请校

团委、学生会、学生社团联等近 10年来的优秀毕业学生干部代表回

校与广大同学座谈。

七、活动要求

1．全校动员，以此扩大活动的覆盖面，增强活动的影响力；

2．本着节约、高效的原则办好各项活动；

3．积极配合学校庆典大会、学术论坛、校史展、校友报告会和

5

校庆晚会等活动开展。

附件 1：校庆系列活动推进表

附件 2：迎校庆学科专业竞赛系列活动

6

附 1：

校庆系列活动安排表

活动名称 承办单位 活动时间

迎校庆征文比赛 《汤逊湖》杂志社 3月上旬

迎校庆摄影比赛 学生社团联合会 3月上旬

征集校庆原创歌曲 校学生会 3月上旬

迎校庆学科专业竞赛 各院系分团委 3月-5 月

校园诗歌朗诵比赛 学生社团联合会 4月中旬

特色文明寝室评选 校学生会 3月-4 月

校园实景导游比赛 校导游队 4月下旬

经院学子奖和双优奖表彰大会 校团委 5月 4日

校庆 10 周年“我最喜爱的经院老师”评选 校学生会 3月-4 月

“领秀青春”优秀校友座谈会 校学生会 5月

7

附 2

迎校庆学科专业竞赛系列活动迎校庆学科专业竞赛系列活动迎校庆学科专业竞赛系列活动迎校庆学科专业竞赛系列活动

活动名称 承办单位

经济学人相对论坛 经济学系分团委

国贸“商务杯”选拔大赛 国际贸易学院分团委

模拟金融投资挑战赛 金融学院分团委

财税精英挑战大赛 财政与公共管理学院分团委

会计知识大赛 会计学院分团委

第三届“精英杯”创业挑战赛 工商管理学院分团委

第七届模拟企业经营挑战赛 工商管理学院分团委

旅游线路设计大赛 旅游与酒店管理学院分团委

模拟导游大赛 旅游与酒店管理学院分团委

软件程序设计大赛 信息管理学院分团委

ERP 沙盘模拟大赛 信息管理学院分团委

全国大学生管理决策大赛选拔赛 信息管理学院分团委

社工文化月 法学院分团委

外交官情景模拟大赛 外国语学院分团委

船模大赛 电子工程系分团委

第五届‘谁是技能王’技能大比拼活动 管理技术学院分团委

主题词：迎校庆 主题教育 系列活动 通知

湖北经济学院团委办公室 2012年 3月 9日印发

共印 2份